Aufbau der Bestellbezeichnung
A1-100 Verschiedene Downloads zu den einzelnen Typen finden
Sie auf unserer Homepage fur technischen Support. https://tech.thk.com
Typen SHS-V, SHS-VM, SHS-LV und SHS-LVM
B
(K)
(H3)
M
T
4-S×ℓ
W2
W
W1
Einheit: mm
Baugröße
Hauptabmessungen Abmessungen Führungswagen Vorbohrung für Seitennippel Abmessungen Führungsschiene Tragzahl Zulässiges statisches Moment kNm＊ Gewicht
Höhe Breite Länge
Schmier-
nippel
Breite Höhe Teilung Länge＊ C C0
MA MB MC Füh-
rungs-
wagen
Füh-
rungs-
schiene
M W L B C S×ℓ L1 T K N E e0 f0 D0 H3
   W1
  	0
  -0,05
W2 M1 F d1×d2×h Max. kN kN 1
Wagen
2
Wagen
1
Wagen
2
Wagen
1
Wagen kg kg/m
SHS 15V
SHS 15VM 24 34 64,4 26 26 M4×4 48 5,9 21 5,5 5,5 PB1021B 4 4 3 3 15 9,5 13 60 4,5×7,5×5,3 3000
(1240) 14,2 24,2 0,175 0,898 0,175 0,898 0,16 0,19 1,3
SHS 15LV
SHS 15LVM 24 34 79,4 26 34 M4×4 63 5,9 21 5,5 5,5 PB1021B 4 4 3 3 15 9,5 13 60 4,5×7,5×5,3 3000
(1240) 17,2 31,9 0,296 1,43 0,296 1,43 0,212 0,22 1,3
SHS 20V
SHS 20VM 30 44 79 32 36 M5×5 59 8 25,4 6,5 12 B-M6F 4,3 5,3 3 4,6 20 12 16,5 60 6×9,5×8,5 3000
(1480) 22,3 38,4 0,334 1,75 0,334 1,75 0,361 0,35 2,3
SHS 20LV
SHS 20LVM 30 44 98 32 50 M5×5 78 8 25,4 6,5 12 B-M6F 4,3 5,3 3 4,6 20 12 16,5 60 6×9,5×8,5 3000
(1480) 28,1 50,3 0,568 2,8 0,568 2,8 0,473 0,46 2,3
SHS 25V
SHS 25VM 36 48 92 35 35 M6×6,5 71 8 30,2 7,5 12 B-M6F 4,5 5,5 3 5,8 23 12,5 20 60 7×11×9 3000
(2020) 31,7 52,4 0,566 2,75 0,566 2,75 0,563 0,54 3,2
SHS 25LV
SHS 25LVM 36 48 109 35 50 M6×6,5 88 8 30,2 7,5 12 B-M6F 4,5 5,5 3 5,8 23 12,5 20 60 7×11×9 3000
(2020) 36,8 64,7 0,848 3,98 0,848 3,98 0,696 0,67 3,2
SHS 30V
SHS 30LV 42 60 106
131 40 40
60 M8×8 80
105 8 35 8 12 B-M6F 5,8 6 5,2 7 28 16 23 80 9×14×12 3000 44,8
54,2
66,6